
1 

 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 7/2020/OMM 

ze dne 26. 2. 2020 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel 
Město Kopřivnice 
Adresa:    Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:   Ing. Miroslavem Kopečným, starosta 
IČ:    00298077 
DIČ:     CZ00298077 
Bankovní spojení:    
č. účtu:     
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:   

Ing. Kamil Žák, vedoucí odboru majetku města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
 
(dále jen „objednatel“) 
 

 
 

Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol. s r.o. 
 
Adresa:    1. máje 230, Staré Město, 739 61 Třinec    
Zastoupen:    Jan Sojnek, jednatel společnosti    
IČ:     29451809     
DIČ:     CZ29451809     
Bankovní spojení:      
č. účtu:        
     
(dále jen „zhotovitel“) 
 

2. Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 2. 2020 Smlouvu o dílo č. 7/2020/OMM (dále jen 
„smlouva“) 

2. Předmětem Smlouvy o dílo je realizace díla s názvem: 

 
„ Most M-01 - v Lubině – oprava po přívalových deštích“  

(dále jen „dílo“) 

v rozsahu dle: 
 

• projektové dokumentace stavby „Most M-01 v Lubině - oprava po přívalových 
deštích“ zpracovaná v 01/2018 Ing. Naděždou Hájkovou č. zakázky, 2018-005 a 
jednotlivá vyjádření správců inženýrských a závazných stanovisek dotčených 
orgánů vydaných pro tuto stavbu  

• projektové dokumentace „Technická úprava plynovodu ID1491307“ zpracovaná 
Ing. Dušanem Glogarem a jednotlivá vyjádření a závazná stanoviska 

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy 
 



2 

 

             V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby 
víceprací. Z důvodu změny technického řešení podpory plynového vedení došlo 
k navýšení ceny. Dle zpracované projektové dokumentace mělo dojít k zachování 
stávající podpůrné železobetonové konstrukce plynového vedení. Po provedení 
demolice mostu a jejím odkrytí bylo zjištěno, že tato je značně zdegradována, 
statisticky narušena a nepoužitelná pro plnění další funkce podpůrné konstrukce. 
Z tohoto důvodu je nutné provést její kompletní výměnu – vybudování 
nového železobetonového prvku včetně veškerých souvisejících prací. 
 

            Vícepráce :  

Oddíl 1. Zemní práce 

• výkopy - svahování výkopu dle situace na stavbě 

• zpětný zásyp po provedení betonáže 
 
Oddíl 2. Zakládaní 

• základy pod podpory plynového vedení (změna technického řešení, dle PD měla 
být zachována původní opěra, která byla nevyhovující) 
 
Oddíl 3. Svislé a kompletní konstrukce 

• nové pilíře pro podporu plynového vedení (změna technického řešení) 
 
Oddíl 9. Ostatní konstrukce a práce – bourání 

• bourání původní části opěry, která měla zajistit podepření plynového vedení  
(změna technického řešení) 

• přesun sutě 
 

  

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo, a proto přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 7/2020/OMM ze dne 26. 2. 2020. 

 
3. Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku III. smlouvy Předmět 
smlouvy. Rozsah Předmětu smlouvy bude na základě tohoto dodatku rozšířen a 
změněn ve výše uvedeném rozsahu a dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku, kterou tvoří 
položkový rozpočet změn.            

 2. Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 1 článku V. smlouvy Cena za dílo, 
který nově zní takto:  

 
Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí: 
 

 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

 
Cena za dílo v Kč 
/dle smlouvy/ 

 
1 631 259,36 Kč 

 
342 564,49 Kč 

 
1 973 823,85 Kč 

 
Vícepráce dle 
Dodatku č. 1 

 
   186 479,32 Kč 

 
  39 160,66 Kč 

 
   225 639,98 Kč 



3 

 

 
Cena za dílo v Kč 
/celkem nově/ 

 
1 817 738,68 Kč 

 
381 725,15 Kč 

 
2 199 463,83 Kč 

 
 
Cena za dílo je sjednána dle položkového rozpočtu, který je přílohou č. 2 této 
smlouvy a dle položkového rozpočtu víceprací, který je přílohou č. 1  dodatku č. 1 
k této smlouvě.“ 

    
 

4. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 

Sb., Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 7/2020/OMM uzavřené dne 26. 2. 2020, která 
nejsou v tomto dodatku upravena, zůstávají v platnosti beze změn. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel 1 vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou přílohy: 

Příloha č. 1 : Položkový rozpočet změn – vícepráce 

 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila Rada města Kopřivnice na své 43. 
schůzi konané dne 12. 5. 2020 usnesením č. 1093-6.10.   

 
V Kopřivnici dne 13. 5. 2020   V Třinci dne 13. 5. 2020 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  
 
 
 
Ing. Miroslav Kopečný                Jan Sojnek 
starosta města                              jednatel  
 
 
 


